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Władza suwerenna znajduje się w centrum politycznych i prawnych urządzeń świata nowożytnego.
Jej koncepcja powstała wśród kontrowersji i wojen, zarówno religijnych jak politycznych, w Europie
XVI i XVII wieku. Od tego czasu stale się rozprzestrzeniała i ewoluowała. Dziś idea suwerenności określa
globalny system władzy, występuje we wszystkich religiach, cywilizacjach, językach, kulturach,
grupach etnicznych i rasowych, we wszystkich wspólnotach, na jakie dzieli się ludzkość.
W tej przystępnej książce Robert Jackson przedstawia zwięzłe lecz wyczerpujące wprowadzenie
do historii idei suwerenności. Posługując się szerokim zestawem przykładów - od amerykań-
skiej Deklaracji niepodległości do zamachu z 11 września 2001 roku - demonstruje, w jaki sposób
władza suwerenna działa w naszym życiu codziennym i analizuje problemy, jakie stwarza jej
uniwersalna, centralna rola w organizacji współczesnej rzeczywistości. Książka porusza kluczowe
tematy, takie jak dyskurs suwerenności, globalna ekspansja instytucji władzy suwerennej,
powstanie i upowszechnienie się idei suwerenności ludu, związek między władzą suwerenną
a prawami człowieka. Dzieło wieńczą rozważania na temat możliwych wyzwań czekających
suwerenne państwa w erze globalizacji.
Ta interdyscyplinarna praca będzie pomocna studentom wielu kierunków, akademikom i zwykłym
czytelnikom, starającym się zrozumieć fundamentalne pojęcia współczesnego świata.

Robert Jackson jest profesorem na Wydziale Nauk Politycznych i Stosunków Międzynarodowych
Uniwersytetu Bostońskiego (USA).

O takich monografiach każdy student marzy: zwięzłe, choć ogarniające całość istniejącej wiedzy
o przedmiocie; napisane przez znakomitych specjalistów, a przejrzyście skonstruowane i przystępnie
wyłożone; zaoszczędzające żmudnych poszukiwań i zachęcające do dalszych, świadomie ukierun-
kowanych studiów. A zestaw tytułów tak jest przez redaktorów serii skomponowany, by dostarczyć
rzetelnej informacji o każdym zagadnieniu, przez jakie przyjdzie studentom przegryzać się w trakcie
ich studiów.

Zygmunt Bauman


